

# Kris Arponen

+34 619 089 614

[www.krisarponen.com](http://www.krisarponen.com)

[design@krisarponen.com](mailto:design@krisarponen.com)

Diseñadora generalista con 20 años de experiencia, nacida en Finlandia y viviendo en Madrid. Con gran interés en el arte desde siempre y con pasión por el branding, el packaging y la experiencia de usuario. Siempre buscando aportar mi conocimiento para encontrar las mejores soluciones, llena de curiosidad y con capacidad para trabajar tanto individualmente como en equipo.

## EXPERIENCIA

- ◆ Diseñadora Gráfica / Web / Ilustradora  
Autónoma · Madrid, España. 2018 - actualidad
- ◆ Diseñadora Gráfica / Web / Ilustradora  
Autónoma · Bologna, Italia. 2013 -2018
- ◆ Diseñadora Gráfica / Web  
Climacity · Madrid, España. 2010-2013
- ◆ Diseñadora Gráfica / Web  
Reclam Comunicació · Benidorm, España. 2007-2009
- ◆ Diseñadora / Operaria  
Rótulos Marina Baixa · Benidorm, España. 2006
- ◆ Diseñadora Gráfica  
Gráficas Pinatar · San Pedro del Pinatar, España. 2005
- ◆ Diseñadora / Operaria  
Distinta Taller Publicitario · San Pedro del Pinatar, España. 2003 - 2004

## FORMACIÓN

- ◆ Grado de Diseño y Creación Digitales - UOC. 2020 - Actualidad
- ◆ Certificado UX de Google. 2023
- ◆ C.F. Profesional Artes Aplicadas a la Ilustración y Diseño  
Escuela de Arte Murcia. 1999-2002
- ◆ Bachillerato de Arte  
Escuela de Arte Murcia. 1997-1999

### Formación adicional

- ◆ Curso de diseño de páginas web. ESECAV, Alicante. 2008
- ◆ Curso de diseño de páginas web. FECOM, Murcia. Abril - Junio 2003
- ◆ Diseño gráfico por ordenador. Informática 3000, Murcia. Mayo - Julio 2002
- ◆ Iniciación al tatuaje artístico. Studio Gaby, Alicante. Abril 2001

- ◆ ◆ ◆ ◆ Logo & Branding
- ◆ ◆ ◆ ◆ Ilustración
- ◆ ◆ ◆ ◆ Diseño Colateral
- ◆ ◆ ◆ ◆ Diseño Web
- ◆ ◆ ◆ ◆ Edición de Foto/Video
- ◆ ◆ ◆ ◆ UX
- ◆ ◆ ◆ ◆ Packaging

## HERRAMIENTAS

Photoshop  
Indesign  
Illustrator  
Premiere  
XD  
After Effects  
Dimension  
Figma  
HTML  
CSS  
Wordpress  
Bootstrap  
Nociones de PHP y JavaScript

## COMPETENCIAS

Creativa  
Flexible  
Responsable  
Multitarea  
Detallista  
Curiosa

## IDIOMAS

Castellano - Nativo  
Finés - Nativo  
Inglés - Intermedio  
Italiano - Intermedio

## INTERESES

Arte  
Batería  
Viajar  
Café y chocolate